
Contacto

Correo Electrónico jose.caamano@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 53-71
(37003) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/013989 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro equipamiento de reposición de educación infantil-primaria en centros de
Salamanca y provincia, detallado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Dada la imposibilidad de suministrar de forma directa y por medios propios de la Administración de laDescripción 
Comunidad de Castilla y León el equipamiento objeto del contrato, se hace necesario contratar el suministro por parte de un
tercero.
Valor estimado del contrato 43.074,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.119,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.074,18 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 45 días a contar desde el día siguiente a la fecha de firma de
aceptación de la resolución de adjudicación.

Lugar de ejecución
En los centros que se relacionan en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Norberto Cuesta Dutari 5
(37007) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923280646
Correo Electrónico josea.fernandez@elsecretario.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.053,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.204,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/013989-001
Fecha de Formalización 24/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9mWcldESp0ffaMF/CWpoiqAg98%2BseGBrCov4Qw8CM1eSGv9VXHLPZDMLUQUATy/TjwDxG1FvL14x5behMTAvnp/L3zHCLlENOSq9HbGVy4UC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática - Dirección Provincial de Educación de
Salamanca

Dirección Postal

Príncipe de Vergara 53-71
(37003) Salamanca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osfOBZ889a3XOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014233315 |  2024-001007797 | Wed, 25 Sep 2024 07:53:43:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161009772776030806758748759928290583941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osfOBZ889a3XOjazN1Dw9Q%3D%3D

